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PRESSMEDDELANDE från Riksförbundet Svensk Trädgård  
   

Kungl. Patriotiska Sällskapets medalj 2008 till Jan W Mascher, Örnsköldsvik,  

för hans arbete med Ångermanlands flora 

 
Jan W Mascher, Örnsköldsvik, har tilldelats Kungl. Patriotiska Sällskapets medalj 2008 för sitt arbete 
med Ångermanlands flora, med motiveringen 
”För ett mångårigt ideellt arbete med att sammanställa historisk och finna ny kunskap inom främst 
botaniken samt för det generösa och oegennyttiga sätt han ställer sin kunskap till samhällets 
förfogande.”  Se vidare nästa sida. 
 
Medaljen kommer att delas ut måndagen den 29 september kl 16.00, under en paus i 
kommunalfullmäktiges sammanträde, i närvaro av kommunalfullmäktiges ordförande Elvy Söderström 
och samtliga kommunalpolitiker. Medaljen överlämnas av Svensk Trädgårds förbundssekreterare 
Elisabeth Svalin Gunnarsson. Allmänheten är välkommen till fullmäktigesalen på första våningen i 
Stadshuset, Nygatan 16, Örnsköldsvik. 
Information genom Anders Lindström, tel 0660-887 26, 0705-58 81 52 
anders.lindstrom@ornskoldsvik.se . 
 
Kungl. Patriotiska Sällskapet delar varje år ut tre utmärkelser ”för förtjänster om trädgårdsodlingen”. 
De två andra medaljerna i år gick till Kerstin Ljungqvist, Dals Rostock, och Åke Truedsson, 
Klagshamn, och de delades ut under Svensk Trädgårds Sommarmöte i Lappland i augusti. 
 
Se vidare om Kungl. Patriotiska Sällskapets medaljer 2008 på Svensk Trädgårds hemsida 
http://www.tradgard.org/hem/aktuellt.html eller kontakta Elisabeth Svalin Gunnarsson, tel 
0705-33 33 57.  
Pressbilder på Jan W Mascher finns på www.tradgard.org under Press. 
 
Riksförbundet Svensk Trädgård har 180 lokala trädgårdsföreningar och i Örnsköldsviksområdet finns 
Anundsjö Trädgårdsodlare, Arnäs Trädgårdsförening, Gideå Trädgårdsförening, Husums 
Trädgårdsförening samt Höga Kustens (tidigare Bjästa) Fritidsodlare. 
 
 
 
 
Riksförbundet Svensk Trädgård – mötesplatsen för alla trädgårdsintresserade fritidsodlare –  
är Sveriges största trädgårdsorganisation med 180 lokala trädgårdsföreningar i hela landet och  
ca 31 000 medlemmar. Tidningen Hemträdgården kommer ut med 6 nr per år. www.tradgard.org  
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Jan W Mascher, Örnsköldsvik 
 
Motivering: 
”För ett mångårigt ideellt arbete med att sammanställa historisk och finna ny kunskap inom 
främst botaniken samt för det generösa och oegennyttiga sätt han ställer sin kunskap till 
samhällets förfogande.” 
 
När Jan W Mascher i mitten av 1960-talet började som röntgenläkare i Örnsköldsvik var han 
redan en mycket meriterad naturvetare. Alltsedan studietiden i Uppsala har han lagt ner ett 
stort antal ideella timmar på att finna och dokumentera växter, insekter eller fåglar. Hans 
tillvägagångssätt är vetenskapligt och hans förmåga att samspela med auktoriteter inom de 
olika fälten är stor. 
   Väl på plats i Örnsköldsvik startade han det stora projektet Ångermanlands Flora, ett 
arbete som under åren blivit ett livsprojekt. Genom att botanisera, både i landskapet och i 
herbariesamlingar i hela Sverige, har han fångat upp historiens upptäckter, kvalitetssäkrat 
dem genom egna besök, samt kompletterat med en lång rad egna växtfynd. Som den 
renässansman han är har han sedan tillfört uppgifter kring både geologi och marklära. Han 
har åstadkommit ett praktverk som från första stund och lång tid framöver fungerar som 
uppslagsverk och inspirationskälla både för botaniskt intresserade och för tillståndsgivande 
myndigheter. Det leder till att vi alla får en större kunskap och förståelse för den natur vi lever 
i. 
   När man läser hans förord till floran och hans tack till dem som medverkat inser man 
vidden av hans nätverk; från auktoriteter inom universitets- och forskarvärld, via länsstyrelse 
och kommunala tjänstemän, till fältbiologer och ”vanligt folk”. Han kommunicerade med alla 
och han fick dem alla att bidra. Han har ställt all sin kunskap till samhällets förfogande 
genom att medverka ideellt på otaliga kvällsmöten med länsstyrelse, kommun och naturvård 
mm.  
   Idealitet, generositet, samhällsintresse och vetenskaplighet kännetecknar fortfarande Jan 
W Mascher i allt han gör. 
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